In nomine Domini nostri Jhesu Christi creatoris et rede[m]ptoris nostri amen. 
Nos Egeas Dei gratia Compostellanus archiepiscopus per gratiam Jhesu Christi sani mente 

et sensu licet languentes corpore desiderantes quamdiu viget in nostris membris corporis quies 
ac ratio regit mentem quam siquidem sepe langor a Deo obnubilat ut non solum temporalium 
verum etiam sui ipsius cogat ipsa langoris vehementia oblivioni conditionis humane inevitabile 
desiderantes debitum prevenire res et omnia alia bona nostra per presens instrumentum 
nuncupativum in posterum valiturum ordinamus disponimus et nostram in hunc modum 
exprimimus voluntatem.

[01] In primis commendamus animam nostram Deo Patri et Filio et Spiritu Sancto et 
commendamus eam Beatissime Virgini Marie matre unigeniti Jhesu Christi filii sui et beato 
Michaeli Arcangelo et omnibus angelis et archangelis et beatis apostolis Petro et Paulo et 
omnibus aliis sanctis et supplicamus licet indigni et peccatores cum omni devotione et humilitate 
qua possimus ut ipsi per gratiam et misericordiam quam eis donavit Dominus et per septem dona 
Spiritus Sancti recipere dignentur commendationem anime nostre et representare eam Domino 
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Nostro Jhesu Christo salvatori et redemptori generis humani eidem devotissime supplicantes 
quod ipso propiciari dignetur eidem.

[02] Item cum liberum sit cuilibet eligere sepulturam eligimus sepulturam nostram in ecclesia 
Colimbriensis ad quam primo Dominus nos vocavit et mandamus corpus nostrum sepeliri in 
sepulcro jam nobis ibidem fabricato juxta altare Beate Clare Virginis.

[03] Item legamus canonicis ipsius ecclesie ducentas libras et mandamus quod disponatur 
de illis quo ad tricezimum et quo ad alia secundum quod illi in quibus testamentum nostrum 
dimittimus viderint expedire.

[04] Item mandamus dicte ecclesie et ab isto die in antea in ipsius dominium et potestatem 
transfferimus pro anniversario nostro ab ipsis canonicis faciendo uno scilicet in die obitus nostri 
pro anima nostra et pro animabus parentum nostrorum 

[05] et alio in die Sancte Clare Virginis hereditates nostras de Benfeyta et de Cerzal et aliam 
hereditatem nostram et domos in Cogia quas hereditates acquisivimus sive comparavimus de 
pecunia nostra propria de Martino Petri de Santarena.

[06] Addimus etiam eidem anniversario quantum Petrus Michaelis clericus dedit nobis in 
Candosa in quorum omnium possessionem jam sunt et esse debent sicut credimus canonici 
prelibati et si non sunt mandamus quod sint et omnia predicta habeant sine episcopo pro <ad> 
dicta anniversaria facienda sicut superius expressum.

[07] Item quicquid in Penella et terminis suis emimus tam de pecunia nostra propria quam 
etiam alias racione parte nostre nobis ibidem donatum fuit seu etiam acquisitum alias tam in 
domibus quam in vineis quam in cupis quam in aliis <legamus capitulo Colimbriensi>. Itaquod 
de fructibus inde perceptis et redditibus ordinentur redditus aliqui secundum quod ipsi 
expedire viderint et pro ad ipsos qui presentialiter venerint ad ipsam ecclesiam ad vesperas et 
completorium et processionaliter exierint corum coram altari Beate Marie Virginis cantando Salve 
Regina quam antiphonam in dicta ecclesia cantare consueverunt dicti canonici in die qualibet 
post completorium. Et portionarii et ad quam cantandam ut premissum est nos eosdem ex nostra 
devotione et bonitate eorum induximus et ex inde similiter processionaliter iverint versus altare 
Sancte Clare Virginis cantando antiphonam Jam Sancte Clare claritas deinde dicatur ad honorem 
ipsius oratio Famulos tuos, deinde super sepulcro nostro dicatur Memento mei Deus et orationes 
Deus qui inter apostolicos et Fidelium Deus in die qualibet portionaliter dividendos.

[08] Addimus etiam dictis redditibus quo ad predicta facienda quindecim marcas argenti quas 
auctoritate apostolica per possessiones de Figueiredo que fuerunt monasterii Sancte Crucis 
Colimbriensis et per cautum Sancti Romani de terra de Sena capitulo Colimbriensi assignavimus 
dividendas secundum quod in littera assignationis predicte quam fecimus ad huc in minori officio 
constituti et etiam in rescripto apostolico super hoc nobis in minori officio constitutis directo 
plenius continetur. Et rogamus cantorem qui pro tempore fuerit cujus interesse potius horis ipsius 
ecclesie interesse quod predicta ut predictum est faciat adimpleri.

[09] Item rogamus quantum rogare possumus episcopum Colimbriensem qui similiter pro 
tempore fuerit quod habeat mentem (?) ad diem exitus sui et ad completionem testamenti sui <et> 
pro Deo et pro remedio anime sue predicta omnia et singula observari faciat et etiam adimpleri.

[10] Alias rogamus Dominum quod ipse in discricto examine illud exigat ab eodem.
[11] Item legamus bachalariis cori Colimbriensis pro nostro anniversario domos quas emimus 

de pecunia propria in Fibellaria Colimbriense quas <domos cum> alias apud villam Excusam 
infirmati fuimus eisdem donavimus et in dominium et potestatem eorumdem transtulimus itaquod 
non possent eas vendere nec donare nec aliquo alio modo alienare sed quod faciant pro anima 
nostra in quolibet anno unum anniversarium in die obitus nostri et aliud in die Sancte Clare et 
venientes ad dicta anniversaria dividant inter se denarios quos a dictis domibus habuerint his in 
anno in diebus scilicet anniversariorum superius expressorum.

[12] Item legamus Colimbriensi ecclesie in ornamentis majestatem nostram majorem de 
ebore et tres capas de examete et mantos alios qui illuc remanserunt in arcis.

[13] Item dimittimus episcopo Colimbriensi capellam que fuit domni Tiburcii quam reddemimus 
de mille marabitinis veteribus pro quibus erat obligata et capam nostram de alfola.
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[14] Item mandamus eidem domos quas emimus in Leyrena de pecunia nostra que fuerunt 
magistri Egidii et casale meum in termino de Leyrena cum pertinentiis suis quod fuit dicti magistri 
Egidii itaquod solvatur de ipso pro anima ipsius magistri anniversarium quod inde solvi consuevit.

[15] Item mandamus quod capellam quam in ecclesia Colimbriense ordinavimus Dominicus 
Munionis canonicus ejusdem teneat in vita sua et ordinet de capellano et faciat ibi pro anima nostra 
et parentum nostrorum quolibet die celebrari missam. Post mortem vero ipsius Dominici Munionis 
mandamus quod cantor qui pro tempore fuerit in ipsa ecclesia habeat in cura predictam capellam 
et predicta faciat adimpleri. Et capellanus qui in predicta capella positus fuerit teneatur servire in 
coro in horis canonicis ecclesie Colimbriensis. Et si predictus cantor malitia seu malivolentia vel 
aliqua causa supradicta neglexerit adimplere exigemus quod dominus Colimbriensis episcopus 
costringat ipsum cantorem ut ea que scripta sunt adimpleat et faciat  adimpleri. Et rogamus 
capitulum quod instet ad hoc penes episcopum et dicta capella debet sustentari de tercia parte 
portionis quam nobis concessit dictum capitulum ut apparet in littera inde confecta sui sigilli 
munimine consignata. Et si quid residuum fuerit de redditibus dicte capelle assignatis congrua 
sustentatione ipsius capellano assignata ex eis que superfuerint emantur ornamenta per dictum 
Dominicum Munionis dum vixerit vel dictum cantorem ad opus ipsius capelle et altaris Sancte 
Clare et ecclesie Colimbriensis.

[16] Item legamus canonicis Bracharensibus XXX libras pro meo tricesimo et pro pitancia 
decem libras de capella nostra tenenda in dicta ecclesia Bracharense et anniversario nostro 
ibidem faciendo et de albergaria mandamus quod servetur totum et ordinetur secundum quod 
cum capitulo Bracharense jam ordinanda posuimus et servanda.

Item legamus ecclesiis seu monasteriis:
[17] de Villa Nova de Monia decem libras pro pitancia,
[18] monasterio de Bravaes decem libras pro pitancia,
[19] monasterio de Randufy quindecim libras pro pitancia,
[20] monasterio de Adaufy quindecim libras,
[21] monasterio de Buyro viginti quinque libras pro pitancia,
[22] monasterio de Fonte Arcato viginti quinque libras pro pitancia et ducentas libras ad opus